



2025. június 1-14.

ÉLETÜNK

Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség

A HÁROM AJÁNDÉK

Az Atya és a Fiú elmegy hozzájuk, és náluk lakozik (János 14,23), az Atya Jézus nevében elküldi a Szentlelket, s ehhez kapcsolódik a három adomány (János 14,27-31), melyet Jézus a tanítványoknak ad, amikor elhagyja őket.

Első a békesség. Azért, hogy a tanítványok tudják, mit ért alatta, Jézus nyomatékosan megismételve mondja: az ő békéje, melyet az övéinek ad. Mily könnyen félreérthetnék, és hamis reményeket táplálhatnának! Annak a békéjét kapják, akinek a földön nem volt hova lehajtania fejét, akinek vállalnia kellett a keresztet. Ez béke Istennel és az emberekkel akkor is, amikor úgy érezzük, megsemmisítésünkre tör az Isten és az emberek haragja. Csak ez a krisztusi békesség lehet állandó....

A második adomány az öröm. Azáltal, hogy Jézus az Atyához megy - aki nagyobb nála, mert fenségben és dicsőségben létezik-, örömet ad azoknak, akik szeretik őt.... Jézus megígéri övéinek a hit erejét. Ez a harmadik adomány. Nem történik más, mint amit az Úr előre megmondott. Minden a szavai szerint történik. ... A hívők közössége mindezekben Jézus szavai által tudja, hogy Ura az ő Atyjához megy, és vissza fog jönni. Hisz a szavában, és vár az ígéretére. Hitben bizonyossága van arról, hogy az Atya elküldi a Szentlelket.

(Dietrich Bonhoeffer)



„Ezt mondva rájuk lehelt, és
így folytatta:

Vegyetek Szentlelket!”

(Jn 20,22)

Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt!

Június 1., vasárnap, olvasandó: Gal 4,12-21 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/4>)

Magyarázat:

Az apostol ezekben az versekben az „első szeretetre” emlékezteti a galatákat. Arra az időszakra, amikor első alkalommal hirdette nekik az evangéliumot. Mostanra ez a viszony ellenségessé változott, és Pál féltő szeretettel fordul feléjük. Gyermekeinek nevezi őket, s a szülő asszony fájdalmas reménységéhez hasonlítja a fáradozást, amit újjászületésükért egykor tett. Ismét szülési fájdalmakat szenved értük, de most nem a megmenekülésükért, hanem azért, hogy kiformalódjon bennük a Krisztus (19).

Imádság: Urunk Istenünk! Szeretnénk nemcsak emlékezni, de megmaradni az első szeretetben. Visszagondolunk arra, amikor először szólítottál és hívtál bennünket, amikor először tapasztaltuk mennyire szeretsz minket. Hála legyen neked, mert megszólítottál, elhívtál, a magadénak jegyeztél. Köszönjük hűségedet. Ámen.

Június 2., hétfő, olvasandó: Gal 4,21-31 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/4>)

Magyarázat:

A galaták a törvény uralma alá akarták vetni magukat, Pál azonban vissza akarja őket vezetni a kegyelem általi élethez. Ábrahám két fiának példája alapján a törvény szolgátságát állítja szembe a szabadsággal. Izmaél anyja, Hágár jelképezi a törvény szolgátságát. Izsák anyja, Sára pedig a szabadságot. **„Ti pedig, testvéreim, Izsák módjára az ígéret gyermekei vagytok”** (28). Ezért fontos elűzni a szolgálatteljesítést, hogy az ígéretek szabad fiaiként éljünk!

Imádság: Dárga Jézus Krisztus! Te megszabadítottál a bűn nyomorúságából, felemeltél a szabad életbe. Benned és általad lehetünk szabadok. Áldunk téged! Vezess tovább az igazság és hűség útján, hogy ne térjünk el tőled. Óvj bennünket minden tévtanítástól, ne próbálj erőnkön felül, így kérünk. Ámen.

Június 3., kedd, olvasandó: Gal 5,1-5 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/5>)

Magyarázat:

Pál apostol a következőre figyelmezteti a galatákat: **„hogy ha körülmetélkedtek: Krisztus semmit sem használ nektek”** (2). Hiszen ekkor letértek a Krisztus útjáról, a hit általi, ingyen kegyelemből való megigazulás ösvényéről, és egy olyan útra tértek, ahol az ember a maga erejéből, a cselekedetei által akar igazzá lenni Isten előtt. Döntsetek! Vagy teljes szívvel a törvénybe, vagy teljes szívvel Krisztusba kapaszkodtok!

Imádság: Isten Fia! Te csodálatosan elkészítetted számunkra a megváltást, elhívtál, megmutattad magad nekünk. Hűségedből lehetünk a tiéd. Ma újból elkötelezzük magunkat, melletted teljes szívből. Jó kimondani: a tiéd vagyok, téged követlek, veled járom az élet útját, nincs más reményem, könyörülj rajtam. Ámen.

Június 4., szerda, olvasandó: Gal 5,7-15 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/5>)

Magyarázat:

Az apostol arra hívja fel a figyelmet, hogy a törvényhez való visszatérés a hívő élet fejlődését akadályozza. Egyik kedves hasonlatával, a versennyel fejezi ezt ki: **„Eddig jól futottatok: ki akadályozott meg titeket abban, hogy az igazságnak engedelmesskedjétek?”** (7) Megtört a galaták lendülete, úgymond megbotlottak. Mert ez történik akkor, ha már nem az igazságnak engedelmesskedünk, hanem a törvényeskedés útján próbáljuk folytatni a versenyt.

Imádság: Mennyei Atyánk! Ellenszélben kormányozzuk keresztyén életünket. Tévtanítások, hitelen érvelések, félremagyarázások vesznek körül minket. Segíts, hogy a kísértésben megálljunk, a bűnnek ellene mondjunk, és kitarással fussuk meg az előttünk lévő küzdő teret. A te igazságodnak szeretnénk engedni, maradj velünk utunkon. Ámen.

Június 5., csütörtök, olvasandó: Gal 5,16-26 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/5>)

Magyarázat:

A hívő ember jól ismeri azt a lelki harcot, amely lényege abban áll, hogy **„a test kívánsága a Lélek ellen tör, a Léleké pedig a test ellen, ezek viaskodnak egymással”** (17). Olyan életre van szükségünk, amelyet nem a Törvény, hanem amelyet a Szentlélek vezet. Hiszen a Lélek gyümölcse nem a hívő ember erőfeszítéseinek eredménye, hanem a Szentlélek munkája által növekedik a hívőben.

Imádság: Szentlélek Úr Isten! Téged hívunk be az életünkbe, mert nélküled csak megfeszülünk és küzdünk a keskeny úton. Veled tudjuk teremni a Lélek jó gyümölcseit. Látod magunk képtelenségét és kiszolgáltatottságát. Kérünk, könyörülj rajtunk. Harcunkban így tudunk győzni, veled és általad. Ámen.

Június 6., péntek, olvasandó: Gal 6,1-10 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/6>)

Magyarázat:

Fontos igazságra hívja fel Pál apostol a galaták figyelmét. Mégpedig arra, hogy a vető dönti el, mit fog aratni. **„Mert aki a testének vet, az a testből arat majd pusztulást; aki pedig a Léleknek vet, a Lélekből fog aratni örök életet”** (8). Nem lehet a Lélekből aratni, ha a testnek vetünk. A Lélekből akkor aratunk majd, ha a Léleknek vetünk: ha a Szentírást olvassuk, ha imádkozunk, ha megéljük az Istennel való élő közösséget, ha a Szentlélek vezetésében élünk.

Imádság: Úr Jézus! Bűnbánattal valljuk előtted, hogy hitben járva is, vonz bennünket a test kívánsága. A világ módján, a test vetésében, a pusztulás felé robogunk, amikor csak fél szívünket adjuk neked. A kettősség bűnéből szabadíts meg. Szeretnénk neked vetni, de látod köt s lehúz még régi csüggedésem. Téged keresünk, hogy bűn s átok erőt ne vegyen mi rajtunk, légy nekünk, égi utunk, igazságunk, életünk. Ámen.

Június 7., szombat, olvasandó: Gal 6,11-18 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/gal/6>)

Magyarázat:

A törvényeskedő judaisták szégyellték a keresztet, s a törvény megtartásával akartak dicsekedni. Az apostol azonban nem a maga érdemeivel kérkedik, hanem leírja: **„Én azonban nem kívánok mással dicsekedni, mint a mi Urunk Jézus Krisztus keresztyével”** (14). Pál a Megváltóval dicsekszik. Azzal, hogy Krisztus áldozata kiengesztelte az Atyát, és ő ezzel azonosult. Ahogyan az efézusi levélben is vallja: Hiszen kegyelemből van üdvösségetek a hit által, és ez nem töletek van: Isten ajándéka ez; nem cselekedetekért, hogy senki se dicsekedjék (Ef 2,8–9).

Imádság: Szentlélek Isten! Te vagy, aki betöltötted a tanítványokat, a tanúságtételre bízattad őket, benned és veled dicsekedtek. Minden időben Krisztust szeretnénk hirdetni; ott ahol, vagyunk, ott, ahova állítottál bennünket. Szeretnénk jó tanúid lenni a ránk bízottak között. Nincs ennél nagyobb küldetés, nincs szebb út. Hallgass meg, kérünk. Ámen.

Június 8., vasárnap, olvasandó: 1Pét 1,1-9 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/1>)

Magyarázat:

A levél első címzettjei szórványban élő jövevények voltak, de a Szentháromság Isten csodálatos munkát végzett közöttük. Az Atya kiválasztó döntése és Krisztus áldozata révén, valamint **„a Lélek megszentelő munkája által”** (2) Isten engedelmes népe lettek. Pünkösdkor hálát adunk a Szentlélek kiáradásáért, és buzgón könyörgünk, hogy megszentelő munkája legyen folyamatos köztünk és bennünk: „Szentlélek, végy körül bennünket, Szenteld meg szívünket”

Imádság: Mennyei Atyánk! Kiválasztod, megváltod, megszenved a tiédet. Ünnepeink alkalmával kérünk, Szent Lelkedet ma töltsd ki ránk, kegyelmeddel minket segélj, az egy Igazságra vezérlj. Megszentelő munkád nélkül a semmibe veszünk, veled magmaradunk, Urunk. Gyülekezetünkért, egyházunkért, nemzetünkért könyörgünk, adj nekünk lelki ébredést. Ámen.

Június 9., hétfő, olvasandó: 1Pét 1,10-12 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/1>)

Magyarázat:

„...prédikálnak nektek a mennyből küldött Szentlélek által” (12). Az igehirdetés titka tárul fel itt. Az apostol kimutatja, hogy mind a régi próféták igéje, mind az újszövetségi evangélium a Szentlélek által válhat Isten élő kijelentésévé. A pünkösdi események középpontjában is egy prédikáció áll, Péter beszéde, amit a Szentlélek életváltoztató erővé tett. Ítélet van a Lélek nélkül elmondott és a lélektelenül hallgatott igehirdetéseken. Áldottak viszont, akiknek a Szentlélek már feltárta a Krisztus titkát!

Imádság: Úr Jézus Krisztus, ma az igehirdetőkért emeljük fel szavunkat hozzád. Könyörgünk, tedd élővé és hatóvá szolgálatukat. Erősítsd őket, hogy ne szűnjenek meg azt az üzenetet kutatni, amit a gyülekezetnek küldesz. Adj bölcsességet és

alázatot, hogy tisztán szólják, amit rájuk bízol, had legyen érthető, hallható és megélhető a te igéd általuk. Könyörülj a te szolgálidon. Ámen.

Június 10., kedd, olvasandó: 1Pét 1,13-21 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/1>)

Magyarázat:

„...szentek legyetek egész magatartásotokban” (15). Isten, aki elhívta a gyülekezet tagjait, szent. Erre a tényre az egyetlen helyes válasz a részünkről, hogy mi is szentek vagyunk. Miben nyilvánul meg a mi szent voltunk? Nem szertartásos külsőségekben, hanem a mindennapi élet dolgaiban. Legyünk szentek döntéseinkben, beszédünkben és tetteinkben, tehát egész életvitelünkben. Istenhez tartozásunknak a „drága vér”, Krisztus áldozata volt az ára. Szent félelemmel és hívő reménységgel tegyünk erről mások előtt bizonyosságot!

Imádság: Mennyei Atyánk! Azzal a nagy feladattal bíztál meg bennünket, hogy minket szeretnél használni egyházad bemutatásában. Szeretnénk a te szenteid lenni, akik megélik a hétköznapi életben is a hozzád tartozás örömét, a Lélek indíttatását, a megváltás csodáját. Tetteink, döntéseink, beszédünk, legyen a te dicsőségedre, így kérünk. Ámen.

Június 11., szerda, olvasandó: 1Pét 1,22-25 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/1>)

Magyarázat:

Az apostol egyértelművé teszi, hogy Istenhez tartozásunk, szentté lételünk legfontosabb gyümölcseinek a gyülekezetben, a testvérek közösségében kell megmutatkozniuk. Ezt írja: **„egymást kitartóan, tiszta szívből szeressétek”** (22). A szeretetet próbáljuk gyakorolni. De vajon kitartóak vagyunk-e benne? És képesek vagyunk-e tiszta szívből, tehát képmutatás nélkül szeretni?

Imádság: Úr Jézus Krisztus! Te kitartó voltál a legvégsőkig értünk. Vállaltad a szenvedés és a halál útját, szeretetből váltottál meg minket. Megvalljuk neked, hogy híján vagyunk ennek a szívbeli indulatnak és elkötelezettségnek. Próbáljuk gyakorolni, de elbukunk az utunkon. Szent példáddal és Lelkessel erősíts minket, hogy kitartással fussuk meg az előttünk lévő küzdő teret. Ámen.

Június 12., csütörtök, olvasandó: 1Pét 2,1-12 (Online itt olvasható:

<https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/2>)

Magyarázat:

Ez az igeszakasz az Újszövetség egyik legszebb himnusza az egyházzal. Sokoldalúan mutatja be az egyház isteni eredetét, megszentelt természetét és a benne való szolgálatunk lehetőségeit. **„Ti magatok is mint élő kövek épüljétek fel lelki házzá”** (5) – az apostol szerint ez szolgálatunk egyik formája. „Élő kövek” lehetünk, munkánk az építés, nem a rombolás. Munkánk közösségi, hiszen egyedül nem lehet épülni, hanem mindnyájunknak oda kell adni magunkat, így épülhetünk a sarokköre, Krisztusra.

Imádság: Teremtő Istenünk! Ahogy a világot megalkottad és benne helyet készítettél minden teremtményednek, úgy nekünk is minden embernek megvan a rendelt ideje és helye. Áldunk téged ezért, Urunk. Nemzedékről nemzedékre építed a te országodat, arra csodálkozunk rá, hogy nekünk ebben helyünk van. Rád építünk, hozzád simulunk, veled élünk. Használj a te lelki házádban, így kérünk. Ámen.

Június 13., péntek, olvasandó: 1Pét 2,13-17 (Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/2>)

Magyarázat:

„Engedelmeskedjete minden emberi rendnek az Úrért.” (13) Szokás ma a fennálló társadalmi rendet, a vezetőket szidni, gyanúsítani. Péter – Pállal összhangban (Róm 13,1kk) – mást tanít. Isten az Úr. Ő a földi hatalmat a rend fenntartásában eszközként használja. A keresztyén ember ezért törvénytisztelő, engedelmes állampolgár. Ez nem a fennálló rendszer kiszolgálása, hanem „az Úrért” való szolgálat.

Imádság: Könyörgünk, Urunk Istenünk, a felénk rendelt hatalmakért. Vezetőkért, döntéshozókért imádkozunk, hogy ismerjenek meg téged, benned hívó lelkek legyenek. Kérünk, hogy keressék, kövessék és lássák a te akaratodat. Neked hatalmadban van, néped javára, egyházad épülésére, igéd szabad hirdetésére is használni őket. Könyörülj rajtunk. Ámen.

Június 14., szombat, olvasandó: 1Pét 2,18-25 (Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/1pe/2>)

Magyarázat:

„Mert kegyelem az, ha valaki Istenre néző lelkiismerettel tűr el sérelmeket” (19). Az első keresztyének, köztük különösen a rabszolgák sokszor szenvedtek el sérelmeket. Minket is érnek bántások, igazságtalanságok. Mit tegyünk? Az apostol tanácsa: tudatosítsuk magunkban, hogy Isten előtt állunk. Ne a bántásra összpontosítsunk, ne is saját fájdalmunkra, hanem keressük Isten célját a nehéz helyzetben. Ha megtaláljuk, az valóban kegyelem.

Imádság: Urunk Jézus, tőled szeretnénk megtanulni a hosszútűrést. Ahogy te a szenvedés útján is imádkozva tudtad felemelni lelkedet az Atyához, tudjunk mi is minden időben kitartóan fohászkodni. A mi igazságunk helyett a te igazságodat szeretnénk követni ma és életünk minden idejében. Légy segítségül nekünk. Ámen.

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI

Hétközi programjaink, alkalmaink...

június 2. hétfő 18 óra – IFI óra

június 3. kedd 18 óra – Zsoltáros imakör és kóruspróba

június 4. szerda 6:30 – Reggeli imádság

Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele

június 5. csütörtök 18 óra – Gyülekezeti bibliaóra

június 7. szombat – Balatonszemesi táborhely takarítása (10 órától)

június 8. pünkösdvasárnap 10 óra – úrvacsorás istentisztelt, konfirmáció, szeretetvendégség

június 8. pünkösdvasárnap 18 óra – úrvacsorás istentisztelt

június 9. pünkösdhétfő 10 óra – úrvacsorás istentisztelt

június 9. pünkösdhétfő 18 óra – ünnepzáró istentiszteet

június 12. csütörtök 18 óra – Gyülekezeti bibliaóra

június 14. szombat 12 óra – Gyülekezeti nap – részletek itt:

<https://kalvinteriref.hu/gyulekezeti-nap-2025/>

Várjuk szeretettel alkalmainkra!

Kapcsolat

LELKÉSZI HIVATAL

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető meg, bejárata a templom mögötti épületben van.

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban:

Hétfő: 10-13 óráig

Kedd: 9-12 óráig

Csütörtök: 14-17 óráig

Ebben az időben **az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789**

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a lelkészeknek!

ELÉRHETŐSÉGEK

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu **Honlap:** www.kalvinteriref.hu

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében!

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon **az alábbi időpontokban:**

Hétfő: 13-17 óráig

Kedd: 12-17 óráig

Szerda: 9-17 óráig

Csütörtök: 9-14 óráig

Péntek: 9-17 óráig

*»Tudjuk pedig,
hogy aki szűken vet, szűken is
arat,
és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon,
ahogyan előre eldöntötte
szívében,
ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a
jókedvű adakozót szereti
Isten”!«*

2Kor 9, 6–7

ADOMÁNYOK

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékat is havi rendszerességgel juttassák el nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. Közleménybe írják be nevüket, és hogy „egyházfenntartói járulék”.

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu